Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

            ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 381/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA DANTAS, Símbolo DP-3, matrícula 70.034-7, Membro desta
Defensoria Pública, com exercício na 3ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita, para, na qualidade de 1ª substituta legal, patrocinar
defesa da parte autora, nos autos do Processo nº 0802207-29.2017.8.15.0331, em tramitação na 2ª Vara Mista da Comarca de Santa
Rita. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022. Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria
Pública em 24/05/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 383/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Welleson Kildary de Oliveira, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0001108-
41.2014.815.0241, onde será submetido a julgamento popular, no dia 01/06/2022, às 09:00 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da
Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

                    .

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Publicação: Quarta-feira, 01 de junho de 2022 ANO 2022

    N° 266 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 31 de maio de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

PORTARIA Nº 384/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Daniel Tancredo Nascimento da Rocha, nos autos da Ação Penal, Processo nº
0007301-44.2018.815.0011, onde será submetido a julgamento popular, no dia 07/06/2022, às 09:00 horas, perante o 1º Tribunal do
Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 385/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Adriano Paulo de Medeiros, Processo nº 0001811-09.2014.815.0261,
às 08:00hs do dia 26.05.2022, onde será submetido a julgamento popular, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Piancó/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 386/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica dos acusados Antônio Marcos Vieira da Silva e Jonathas Braga Soares, Processo
nº 000216-35.2018.815.0131, às 08:00hs do dia 07.06.2022, onde serão submetidos a julgamento popular, perante o Tribunal do Júri
da Comarca de Cajazeiras/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 389/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Marinaldo Lopes Ferreira, Processo nº 0005947-
81.2018.815.0011, às 09:00 horas, do dia 03.06.22, onde será submetido a julgamento popular, perante o 1º Tribunal do Júri da
Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

2/6

Publicação: Quarta-feira, 01 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 390/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA, Símbolo DP-2, matrícula 127.779-1, Membro desta
Defensoria Pública, para responder pelo segundo exercício de substituição cumulativa pelo Centro de Custódia da Comarca de
Campina Grande, durante o afastamento para gozo de férias da Defensora Pública Marise Pimentel Figueiredo Luna, a partir de 16 de
maio do corrente ano, por trinta dias. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 391/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar o Defensor Público FELIPE AUGUSTO ALCÂNTARA MONTEIRO TRAVIA, Símbolo DP-1, matrícula 780.049-5,
Membro desta Defensoria Pública, com exercício na 1ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita, para responder pelo primeiro exercício
de substituição cumulativa na Comarca de Jacaraú, durante o afastamento para gozo de férias do Defensora Público titular, no período
de 23/05 a07/06 do corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 393/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública ALINE ARAUJO SALES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.076-3, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa do acusado Marcondes Henrique de Lucena, Processo nº 0007657-95.2018.815.0251, pelas 8h30,
do dia 16/06/2022, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Patos/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa,
26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 394/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública ALINE ARAUJO SALES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.076-3, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa dos acusados Wilson Oliveira dos Santos e Erivaldo Alves Silva, Processo nº 0000304-
29.2014.815.0191, pelas 9h, do dia 28/06/2022, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Soledade/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

3/6

Publicação: Quarta-feira, 01 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 395/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública FERNANDA PERES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Wesleydson de Almeida Mendes, nos autos da Ação Penal, Processo nº
00003454-81.2017.815.0601, no dia 06/06/22, às 09h30 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 396/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Dorgival Araújo Neto, Processo nº 0008974-36.2015.815.0251, às
08h30 do dia 14.06.2022, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Patos/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 397/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, o servidor
ADRIANO DA SILVA GONÇALVES, matrícula 780.092-4, Chefe de Núcleo de Estatística, lotado e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 1º de junho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de
2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

4/6

Publicação: Quarta-feira, 01 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 398/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Carlos Paulino da Silva, Processo nº 0031288-95.2007.815.0011,
designado para o dia 16/05/2022, às 09h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 401/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar a Defensora Pública FERNANDA PERES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa do acusado Jailson Gomes de Oliveira, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0001340-
40.2014.815.0601, no dia 16/05/22, às 08h, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Belém/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 402/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do pronunciado José Eduardo da Silva Junior, Processo nº 1234567-
44.2014.815.0011, designado para o dia 23/05/2022, às 09h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB e da
ré Laudenice dos Santos Siqueira, Processo nº 0800814-58.2021.815.0011, designado para o dia 24/05/2022, pelas 9h, perante o 2º
Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

5/6

Publicação: Quarta-feira, 01 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 403/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE, Símbolo DP-1, matricula nº 780.097-5, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado José Augusto da Silva, Processo nº 0001069-87.2015.8.15.0571, no dia
12/05/2022, às 08h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Pedras de Fogo/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 26 de maio de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 404/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor
CARLOS ROBERTO LEITE matrícula 95.347-4, Técnico de Nível Médio, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de
Cabedelo, com vigência a partir do dia 1º de junho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de maio
de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

6/6

Publicação: Quarta-feira, 01 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

		2022-05-31T20:22:08-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492